


 
 
 
 
 

 
 
 



    

 

                                                                                                                         Violetta Paździor 

                                               

Dziadkowie mają uszy, które naprawdę słuchają, 
Ramiona, które zawsze trzymają, 

Miłość, która nie ma końca, 
I serce zrobione ze złota 

 

Dzień Babci i Dziadka to świetna okazja, aby uświadomić sobie, że są osoby, które 

zajmują  szczególne miejsce w naszym życiu. Obraz Babci i Dziadka maluje się w 

naszych sercach zawsze w jasnych barwach. Dziadkowie zapewniają szczęśliwe 

dzieciństwo, pełne czułości, ciepła i akceptacji, a od swoich 

wnucząt czerpią dziecięcą energię, radość i uśmiech. Dla 

nich zawsze jesteśmy najważniejsi, dlatego też 

poświęcają nam dużo uwagi, nigdy nie wykręcają się 

brakiem czasu albo innymi obowiązkami. Dziadkowie 

spełniają 

wszelkie 

zachcianki 

swoich milusińskich-

kupują słodycze i zabawki, przygotowują 

przepyszne desery. Wieczorami czytają 

piękne baśnie, wspominają zabawne 

wydarzenia i niesamowite historie ze 

swoich młodzieńczych lat. Zawsze 



znajdą dobre słowo i mądrą radę, gdy mamy 

jakiś problem lub złamane serduszko, 

chętnie dzielą się swoim doświadczeniem. 

21 i 22 stycznia  swoje święto obchodzą 

Babcia i Dziadek i jest to najlepszy moment, 

aby powiedzieć im, że są najwspanialsi na 

świecie i podziękować za wszystko, co dla 

nas zrobili. W szczególny sposób  do tego 

święta podchodzą nasze przedszkolaki. We 

wszystkich grupach odbyły się uroczystości 

z tej właśnie wyjątkowej okazji. Dzieci z 

wielkim zapałem uczyły się piosenek, wierszy, przygotowywały tańce i inscenizacje. Po 

serdecznym powitaniu miłych gości dzieci 

prezentowały swoje piękne programy artystyczne. 

Wszystkie występy wzruszyły zacnych gości, 

którzy nie kryli radości i przede wszystkim 

wielkiej dumy ze swoich wnucząt. Prawdziwą 

niespodziankę mali artyści sprawili swoim 

Dziadkom wręczając własnoręcznie wykonane 

prezenty. Wspólny, słodki poczęstunek był 

idealną okazją do rozmów i oczywiście 

podzielenia się swoimi wrażeniami. Wszystkie 

przedszkolaki zostały nagrodzone gromkimi 

brawami, a goście serdecznie dziękowali za 

piękne i wzruszające występy. 

Niepowtarzalna i niezwykła atmosfera jaka 

zawsze towarzyszy takim uroczystościom 

sprawia, że Dzień Babci i Dziadka jest 

jednym z najmilszych dni w roku. 

 



  

„Chcemy wygrać z sepsą!  

Gramy dla wszystkich — małych dużych” 
       Katarzyna Piechota 
   

Po raz pierwszy Przedszkole Miejskie Nr 5 w Polkowicach 
przyłączyło się do wsparcia Fundacji udowodniając, że mamy małe 
lecz wielkie, otwarte serca na 

potrzeby innych, a pomaganie przynosi nam wiele radości  
i satysfakcji. 

 Celem tegorocznego finału WOŚP jest życie zdrowo 
w zdrowym świecie, jak również wyposażenie laboratoriów 
w urządzenia pozwalające na przyspieszenie diagnostyki 
zakażeń, które mogą doprowadzić do sepsy. Szybsza 
diagnostyka to lepsza terapia sepsy poprzez sprawne 
wdrożenie celowego i skutecznego leczenia antybiotykami. 
Po raz pierwszy w historii sprzęt kupiony przez WOŚP 
posłuży pacjentom z różnych grup wiekowych. Sepsa jest 
bardzo niebezpiecznym zjawiskiem, w jej diagnostyce 
każda sekunda jest ważna, dlatego tez chcemy wesprzeć 
laboratoria w maksymalnym skróceniu czasu oczekiwania 
na wyniki badań. 

 

Cieszymy  się, że mogliśmy dołożyć swoją cegiełkę  w postaci akcji charytatywnych jakie 
odbyły się na terenie przedszkola. Największym przedsięwzięciem był kiermasz ciast 
wypiekanych przez chętnych rodziców przedszkolaków, a później ich zakup podczas 
odbierania pociech. Końcowym etapem była również sprzedaż  figurek ceramicznych.  
Zebrana kwota z tych akcji zasiliła naszą puszkę WOŚP, którą przekazaliśmy podczas 
niedzielnego 31 Finału  Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Sztabowi. 



Zdjęcia upamiętniających nasze aukcje charytatywne w przedszkolu  
na rzecz  31 FINAŁU WOŚP. 

 

 
 

  
 

 
 
 
Z dumą informujemy, że nasze rozliczenie zostało zweryfikowane przez Fundację  
wynosi 1401,40 zł.  Przesyłamy gorące podziękowania wszystkim zaangażowanym  
w nasze działania, a w szczególności: darczyńcom, rodzicom,  dziadkom i przedszkolakom 
za wsparcie 31 Finału WOŚP. Szczególne słowa podziękowania kierujemy dla Pani Dyrektor, 
która wyraziła zgodę na przeprowadzenie zbiórki w naszym przedszkolu. 
  

DZIĘKUJEMY ZA WASZE 
GORĄCE SERCA. 



 

 

 

 

 

 

Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykły, często 

wyczekiwany przez wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, 

dostarczającą im wielu przeżyć i radości. Tak też było w dniu 08.02.2023r.  

W tym dniu przenieśliśmy się do 

WIELKIEJ KRAINY BAJEK. 

Pomysłowość rodziców nie miała 

granic. Przygotowali oni dla 

swoich pociech ciekawe stroje 

karnawałowe. Na balu, więc obok 

księżniczek, wróżek, rycerzy, 

policjantów czy żołnierzy pojawiły się 

postaci z ulubionych bajek Syrenka, 

Roszpunka i wiele innych. Po wielkiej 

prezentacji strojów rozpoczęły się tańce. 

Na tę wyjątkową okazję zaprosiliśmy do 

prowadzenia balu Pana Johna, który 

zachęcał dzieci  do tańca przy rytmach 

wesołej i dynamicznej muzyki 

przeplatanej różnymi zabawami. 



Oczywiście znalazło się również coś dla spragnionych i zmęczonych, chwila 

relaksu przy wspólnym poczęstunku i pamiątkowe zdjęcia.  

 

 

 

 



W tym dniu odbył się również pokaz strojów ekologicznych wykonanych z 

tworzyw wtórnych, a wydarzenie to było nagrywane przez Telewizję 

Polkowicką.  Wspólna zabawa 

przyniosła wiele radości naszym 

milusińskim, do domu wracały we 

wspaniałych humorach, dzieląc się z 

rodzicami swoimi przeżyciami. 

Monika Markowicz 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Jak co roku 14 lutego przedszkolaki obchodziły Walentynki. Przebrani  
w czerwone stroje w radosnym nastroju obchodziły ten dzień bardzo przyjemnie. 
Zaczęliśmy od  zaznajomienia ze zwyczajami walentynkowymi ich historią oraz 
tradycją. Dzieci poznały również patrona - Świętego Walentego. Od samego rana 
wyklejały, rysowały i kolorowały serduszka, wykonywały laurki i prace 
plastyczne, by móc je wręczyć swoim kolegom, koleżankom oraz rodzicom. 
Poznały słowo KOCHAM w różnych językach, prawiły sobie komplementy i 
obsypywały się miłymi słowami. Mówiły o tym, co według nich znaczy kochać 
kogoś i jak można to okazać drugiej osobie. Ten dzień przypomina każdemu z 
nas, że KOCHAĆ można zawsze i wszędzie bez względu na okoliczności, ważne 
żeby umieć to okazywać na co dzień każdemu. 

Monika Markowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Katarzyna Piechota 

„WIELKIE SERCA, MAŁE RĘCE –  
RATUJĄ ŻYCIE” 

 
 
 W czwartek 16 marca 2023 w 
Przedszkolu Miejskim nr 5  
w Polkowicach odbyły się zajęcia z udzielania 
pierwszej pomocy. Poprowadził je druh 
Sławomir Lechman z Jednostki OSP Chobienia 
i Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Chobieni. 

 Podczas zorganizowanego  spotkania, dzieci z grupy: „Smerfy”, 
„Biedronki” i „Skrzaty” mogły poczuć się jak mali strażacy. Poznały 

procedury zachowania się w 
sytuacjach zagrożenia życia oraz obserwowały 
czynności ratownicze w czasie zasłabnięć, 
zranień, złamań. Wiele emocji wzbudził pokaz 
czynności z zakresu resuscytacji wykonany na 
fantomach: niemowlęcia, dziecka  
oraz u dorosłej osoby przy użyciu AED 
(automatyczny defibrylator zewnętrzny . Dzieci  
pod czujnym okiem pana ratownika i członków 
Młodzieżowej Grupy Strażaków mogły 
samodzielnie wykazać się praktyczną 
znajomością udzielania pierwszej pomocy.  
 
 

 
 
 



Dzieci zostały zapoznane ze sprzętem ratującym życie i utrwaliły 
znajomość numerów alarmowych. 

 
 

  
 

Spotkanie miało na celu                                     
kształtowanie pozytywnych 

 i bezpiecznych postaw  
oraz zapoznanie dzieci  

z podstawowymi czynnościami 
ratowniczymi   w przypadku 

nieobecności  
osób dorosłych. 

 
  
   Był to doskonały czas połączony z  zabawą i 
przekazywanie istotnej wiedzy, która może przynieść 
nieoceniony rezultat – ratowanie życia.  Po tych 
zajęciach dzieci już wiedzą, na czym polega ich rola w 
sytuacji, kiedy trzeba komuś pomóc. 

 

 

 
 

 
 

Serdecznie dziękujemy  
za współpracę, za ukazanie wielkiego serca   

i chęć niesienia pomocy niezależnie od wieku.    
     

 Do zobaczenia kolejnym razem. 



 

                                                                                                                   
Violetta Paździor 

 

 9 marca drzwi naszego przedszkola były otwarte dla wszystkich przyszłych przedszkolaków. Maluchy  

przybyły do nas  wraz ze swoimi rodzicami. Niektóre dzieci śmiało wchodziły do sal, inne do zabawy 

trzeba było zachęcać. Nasi goście w dniu otwartym mieli możliwość zwiedzić budynek 

 i przekonać się o bezpieczeństwie i wygodzie, jakie 

zapewniamy naszym dzieciom. Do zabaw przygotowane 

były atrakcje w sali „Misiów” i „Motylków”. W pierwszej 

sali dzieciaki uczestniczyły w zabawach ruchowo-

naśladowczych, a także bawiły się przy muzyce – tańczyły, 

podskakiwały, niektóre nawet próbowały śpiewać.  Potem 

były zabawy sprawnościowe, którym towarzyszył  uśmiech 

na twarzach 

uczestników. W sali „Motylków” można było zabawić 

się w artystów- 

malarzy. Na dzieci 

czekały  duże 

arkusze papieru, 

farby i małe gąbki do 

malowania. Dzieci 

ubrane w fartuszki, 

w wielkim skupieniu tworzyły wspólne dzieła. Przy kolejnym 

stanowisku maluszki bawiły się „czarodziejskim piaskiem”, a przy 

trzecim stoliku można było stworzyć „słoneczny obrazek”. 

Największe zainteresowanie wzbudził „ magiczny dywan”, gdzie 

najmłodsi musieli wykazać się sprytem i spostrzegawczością. Po 

tych wszystkich niespodziankach przyszedł czas na swobodną 



zabawę w kącikach zainteresowań. Z klocków powstawały konstrukcje, między nimi jeździły 

samochody, a w innej części sali dzieci układały puzzle. Maluchy mogły pobawić się z rówieśnikami, 

zajrzeć w każdy zakątek nowego miejsca. W bardzo miłej atmosferze, pełnej radości i dobrej zabawy, 

dzieci i rodzice spędzili ten popołudniowy czas. Na pożegnanie każdy został poczęstowany słodką 

przekąską i  balonikiem, a rodzice otrzymali foldery prezentujące ofertę naszego przedszkola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim przybyłym gościom, a 

najmłodszych zapraszamy  

do nas od września. 



                                                                                                                                  

 

       Violetta Paździor 

 

Wiosna w 
Kolorowej 
Skarpetce 

 
Pierwszy dzień wiosny przywitał nas słonecznie, ale 

dość chłodno. Dobre humory jednak dopisywały nam od 

rana, bo wreszcie przyszedł czas powitać nową porę 

roku.  Duże emocje wzbudziły już same przygotowania, 

które rozpoczęliśmy wcześniej niż kalendarzowe 

nadejście wiosny. Pojawiły się wiosenne dekoracje, a w 

salach zazieleniły się kąciki przyrody, na spacerach 

szukaliśmy oznak nowej pory roku, nauczyliśmy się 

wierszy i piosenek. 21 marca kolorowym korowodem przeszliśmy ulicami wokół naszego 

przedszkola, by na długi czas pożegnać zimę. Na czele pochodu widniała Marzanna,  

a w rękach przedszkolaków pojawiły się  kolorowe, wykonane z bibuły kwiatki. Wszystkie 

oznaki wiosny zapraszały do wiosennego spacerku.  Mamy nadzieję, że zima nie da już  

o sobie znać i będziemy mogli wreszcie cieszyć się słońcem i piękną pogodą.  



W tym pierwszym, już wiosennym dniu, 

po południu udaliśmy się na polkowicki 

Rynek, gdzie na placu wokół ratusza 

zrobiło się gwarno i kolorowo. Na 

rozciągniętych między latarniami 

sznurach zaczęły pojawiać się nietypowe 

ozdoby- kolorowe skarpety, oczywiście 

nie do pary. To znak rozpoznawczy 

wyjątkowego wydarzenia, jakim jest 

Polkowicki Dzień Kolorowej Skarpety, organizowany od trzech lat 21 marca w Światowy 

Dzień Zespołu Downa. W akcji licznie wzięły udział dzieci i młodzież z naszego miasta, co 

pięknie podkreśla solidaryzowanie się z osobami dotkniętymi tą wadą genetyczną.  Wieszaniu 

kolorowych skarpetek towarzyszyło wiele atrakcji. Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 6  

z Oddziałami Integracyjnymi 

zaprezentowały piękny taniec, a podopieczni 

stowarzyszenia „Żyć Godnie” zachwycili 

oglądających fantastycznymi występami. 

Były również wystawy- pierwsza to wystawa 

prac plastycznych  przedszkolaków pt. 

„Sensoryczna Skarpeta” , druga to wystawa 

fotograficzna „Poznaj Nas”. Małych i tych 

większych uczestników do zabaw zapraszały 

polkowickie maskotki: Krecik z Górnika Polkowice, Tygrysek z BC Polkowice, Foka z 

Aquaparku, Miś z Warsztatów Terapii Zajęciowej i Kruk ze Straży Miejskiej. Nie obyło się 

oczywiście bez słodkiego poczęstunku i świeżego, pysznego popcornu. Na polkowickim rynku 

panowała radosna atmosfera. Dzieciaki z uśmiechem wieszały skarpetki, bo wiedziały, że przez 

ten symboliczny, ale jakże wdzięczny gest pomagają innym. Ta kolorowa akcja to nie tylko 

wspaniała okazja do dobrej zabawy, ale przede wszystkim możliwość poznania się i 

zintegrowania z osobami niepełnosprawnymi.  

 

 

 

 



       

        AUTYZM              I EDYCJA AKCJA  „NIEBIESKI ŚWIAT – AUTYZM 2023”

     „NIEBIESKIŚWIAT-AUTYZM2023PMnr5” 

    Katarzyna Piechota 
 
 
 
 2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu, stawiającego sobie za cel podnoszenie świadomości 
społeczeństwa o problemach osób zmagających się z tym schorzeniem.  
Osoby w ze spektrum autyzmu należą do grup najbardziej narażonych  
na dyskryminację, przemoc i wykluczenie. Autyzm jest całościowym zaburzeniem 
rozwoju dziecka o podłożu neurologicznym, który dotyczy tysięcy dzieci w całej 
Polsce. Osoby z autyzmem mają problemy z mówieniem, postrzeganiem świata, 
rozumieniem relacji społecznych.  
 
         W ramach obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu realizowane są 
liczne inicjatywy na rzecz przeciwdziałania dyskryminacji osób z autyzmem 
i ich rodzin. Jedną z takich akcji jest I edycja „NIEBIESKIŚWIAT – AUTYZM 
2023”, która za główne cele objęła: 

1. Uświadomienie, że osoby Ze spektrum autyzmu, mają takie same prawa  
i potrzeby jak pełnosprawni. 

2. Zwiększenie świadomości mocnych stron osób z autyzmem. 
3. Wzbudzanie tolerancji wobec rówieśników, którzy inaczej rozwijają się  

na świecie. 
4. Zwrócenie uwagi dzieci na kolor symbolizujący autyzm. 

 
          W ramach akcji dzieci z grup: Motyli, Smerfy, Biedronki i Skrzaty wzięły 
udział w prezentacji przeprowadzonej przez Panią pedagog. Przedszkolaki oglądały 
filmy edukacyjne, które poruszały kwestię odczuwania świata przez osoby z tym 
zaburzeniem. Zajęcia na temat autyzmu, oswajania z nim, tolerancji, zwiększenia 
świadomości prowadzone były tydzień przed Światowym Dniem Autyzmu.  
 
         Znakiem akcji „Niebieskiświat – Autyzm2023”, było pokazanie solidarności, 
zrozumienia i akceptacji z osobami dotkniętymi tym schorzeniem przez włożenie 
elementu garderoby w kolorze niebieskim i wysłanie zdjęcia. 
 
 

DZIĘKUJEMY! 



Fotorelacja z akcji 
 „NIEBIESKIŚWIAT – AUTYZM 2023” 

 

 



 

    

 

 

 

 

 

   
  



Rusz głową! 

 
 

 
  

 



Są takie święta raz w roku, 
co budzą życie, budzą czas. 
Wszystko rozkwita w słońcu 
blasku i wielka miłość rośnie 
w nas. Wesołe pisanki, jak 
kwiaty na stołach,święconkę 
z barankiem stół wita i woła; 

                                             Wielkanoc! 

 

    Z okazji Świąt Wielkiej Nocy 

Wielu radosnych i niepowtarzalnych chwil, 

Rodzinnych spotkań przy świątecznym stole, 

Przyjaznych rozmów, miłych gestów i wszelkiej pomyślności 

 

Życzą 

Dyrektor, Pracownicy i Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 5 
w Polkowicach 
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